湖北省社会科学期刊研究会

鄂社期刊会文〔2016〕 号

关于开展《第十五届（2013—2014年度）湖北省社科期刊优秀文章评选》工作的通知

各社科期刊社（编辑部）、各会员单位：

省社科期刊优秀文章评选，是省社科期刊研究会开展的一项主要工作，每两年进行一届。实践证明开展优秀文章评选工作，对提升我省社科期刊的办刊水平，充分调动作者和编者的积极性等方面都起到了一定作用。《第十五届（2013—2014年度）湖北省社科期刊优秀文章评选方案》已经湖北省社科期刊研究会会长会议通过，现予印发。

各社科期刊社（编辑部）、各会员单位，接此通知后，要高度重视，认真组织，严格按照评选《方案》要求做好优秀文章的推荐申报工作，保质、保量完成本届优秀文章评选工作。

附件：1. 第十五届（2013—2014年度）湖北省社科期刊优秀文章评选方案

          2. 第十五届（2013—2014年度）湖北省社科期刊优秀文章评选申报表
湖北省社科期刊研究会

2016年3月17 日

附件1

《第十五届（2013-2014年度）湖北省社科期刊优秀文章评选》方案
为了进一步提升我省社科期刊的办刊水平，鼓励我省社科期刊在理论创新和实践探索方面进一步发挥积极作用，充分调动作者和编者两个方面的积极性，繁荣和发展社会科学事业，更好地为我省改革开放和社会主义现代化建设服务，由湖北省社科期刊研究会组织实施的第十五届（2013-2014年度）湖北省社科期刊优秀文章评选工作，将于2016年4月至8月举行。为了做好评选工作，特制定本方案。
一、指导思想

以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会、习近平系列重要讲话精神，坚持科学民主和公平公正的原则，以评促建，以评促改，以评促优，多出精品、多出人才，做大做强湖北社科期刊，进而促进湖北省经济社会科学发展、跨越式发展，为实现湖北“建成支点、走在前列”做出更大贡献。

二、申报对象和范围

1．申报时间要求。申报的学术类文章（包括文科学报类、综合与专业类），必须是2013年至2014年出版；其它类期刊（时政及工作指导类、文化与教育类、高职高专文科学报类），必须是2013年至2015年出版，在我省公开或内部发行的社会科学类期刊上发表的单篇或系列优秀文章。

2．文章内容要求。申报的文章，内容必须涉及我国改革开放和社会主义现代化建设方面的理论探讨、实践经验总结，以及讴歌时代、唱响主旋律等方面的的精品力作，字数不限。

3．正厅以上党政领导干部（不含学校、科研事业单位）的文章不参加评选。

三、评选条件

1．理论文章和学术文章必须观点正确，立论新颖，论证有力，逻辑严谨。

2．宣传、特写、调研报告、对策研究等类文章，必须事实准确，立论新颖，取材恰当，有较强的现实针对性；报告文学、纪实作品必须真实可信，反映时代主流价值观。

3．所有参评作品必须舆论导向正确，事实依据准确，社会反响良好，佐证材料完备。

四、评奖等级和奖励办法

1．评奖等级。设一等奖、二等奖、三等奖各若干名。根据评选结果和申报数量，评选若干名最佳单位组织奖。

2．奖励办法。以精神奖励为主，物质奖励为辅。由湖北省社科期刊研究会向获奖作者和编者颁发证书。

五、评选办法和程序

1．各参评单位根据上述要求推荐本单位优秀文章5—10篇（每篇参评费100元），并详细填写由省社科期刊研究会统一印发的《第十五届湖北省社科期刊优秀文章申报表》（可复印）。《申报表》必须由刊社负责人签字并加盖公章。对于涉及学术影响和社会反响的内容，如被转载、被摘编、被引用、被转发、被采用、被批示等，必须提供写实性材料的复印件1份。推荐文章必须交1份原件和含有期刊封面、目录和文章的2份复印件。《申报表》只填报1份。

2．由湖北省社科期刊研究会聘请具有副高以上职称的专家和有关领导组成评审委员会，采取定量与定性相结合的方法，分类进行评选。在分类评选的基础上，经过充分酝酿协商，终审评审委员会用无记名投票方式，评选出一、二、三等奖。

六、评选时间安排

1．申报及截止时间。
开始申报时间：2016年4月10日；截止时间：2016年5月15日，过期不再办理申报手续，作为自动弃权处理。

2．2016年6月上旬组织评审委员会评审。

3．2016年8月发放表彰《决定》和奖励证书。

七、联系方式、办公地点及银行账户

1．联系方式及地点。

联系人：肖利
联系电话：87318696（办），87323326（办），13517200977（肖），E-mail:xiao69Li@yahoo.com.cn

办公地点：省社科联办公大楼8楼西边（武昌紫阳东路45号）

邮政编码：430070

2．银行账户：  户    名：湖北省社会科学期刊研究会
账    号：17－060501040003562
开 户 行：农行梅苑支行
清算行号：879422
农行异地：170605
他行异地：103521006058

附件2

第十五届（2013-2014度）湖北省社科期刊优秀文章申报表

	作品名称

	期刊类别

	发表刊物

	发表时间

	姓名
	职称
	专业
	工作单位

	作者

	合作成员

	编者

	文章

内容

提要

	（要点提示：突出文章主要观点，理论价值，应用价值，学术创新等）

	学术影响及社会反响
	 要点提示：书评情况，全文转载、论点摘编情况，引用情况，成果获奖情况等，附相关材料复印件）

	所在单位初评推荐意见
	            单位（公章）
2016年  月  日

	复评

意见
	                                       评审组长签字：

                                       2016年  月  日

	终评
意见
	  终评委主任签字：
2016年  月   日

	备 注

湖北省社会科学期刊研究会          2016年 3月17 日印发
PAGE
1